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UKŁAD POŁĄCZEŃ DO ZLICZANIA IMPULSÓW ELEKTRYCZNYCH

Przedmiotem wynalazku Jeet układ elektroniczny służący do zliczania impulsów elektrycz¬
nych o dużej częstotliwości, stosowany zwłaszcza w elektronicznych systeaech pomiarowych.
Stosowane dotychczee liczniki elektroniczne mogę zliczać grupy Impulsów o dużej częstotli¬
wości, jednakże wada ich jest utrata Informacji po wyłączeniu zasilania.

Liczniki elektromechaniczne, w których wyłączenie zasilania nie powoduje zniszczenia
zaplaanej informacji, ze względu na swe bezwłedność stosowane sę do zliczanie Impulsów o
częstotliwości rzędu dzlesiętek Hz.

Celem wynalazku jest zbudowanie układu do zliczania impulsów elektrycznych o dużej
częstotliwości, w którym wyleczenie zasilania nie powoduje utraty informacji*

W układzie elektronicznym według wynalazku wyjście układu elektronicznego licznika
impulsów zliczanych jest poleczony z wejściem układu zapamiętującego, a wyjście układu za¬
pamiętującego jest jednym z dwóch wejść układu komparatora. Drugim wejściem tego układu Jest
wyjście układu elektronicznego licznika Impulsów wzorcowych, a jednym z dwóch wejść układu
elektronicznego licznika impulsów wzorcowych jest wejście ukłedu blokujęcego* Od tego po¬
leczenia odprowadzane jeet bezpośrednio wejście układu liczników elektromechanicznych, układ
blokujęcy posiada trzy wejścia, wejściami tymi eę wyjście generatora impulsów wzorcowych,
wyjście układu komparatora, które jeet rozgałęzione i etanowi jednocześnie drugie wejście
układu elektronicznego licznika impulsów wzorcowych, oraz wyjście ukłedu wyróżniania krań¬
ców clęgu Impulsów zliczanych, które jeet rozgałęzione i stenowi jednocześnie drugie wejście
układu zapamiętującego. Drugim wyjściem układu wyróżniania krańców clęgu impuleów zlicza¬
nych jest wejścia układu elektronicznego licznika Impulsów zliczanych. Wejściem układu wy¬
różniania krańców clęgu impuleów zliczanych jeet poleczenie ze źródłem generujęcym zlicza¬
ne impulsy.
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Wskazany cel wynalazku spełnia również układ, w którym wyjście układu elektronicznego
licznika impulsów zliczanych jest poleczony z wejściem układu zapamiętującego, a wejście
układu zapamiętującego jest jednym z dwóch wejść układu komperatcra. Drugim wejściem tego
układu jest wyjście układu elektronicznego licznika impulsów wzorcowych, a Jednym z dwóch
wejść układu elektronicznego licznika impulsów wzorcowych jest wyjście układu blokującego.
Od tego poleczenia odprowadzone jest wejście układu rozdzielającego, którego wyjście Jest
wejściem układu liczników elektromechanicznych. Układ blokujący posiada trzy wejścia* Wej¬
ściami tymi 843 wyjście generatora impulsów wzorcowych, wyjście układu komparatora, które
jeet rozgałęzione 1 stanowi jednocześnie drugie wejście układu elektronicznego licznika
impulsów wzorcowych, oraz wyjście układu wyróżniania krańców cięgu impulsów zliczanych,
które jeet rozgałęzione 1 stanowi jednocześnie drugie wejście układu zapamlętujęcego. Dru¬
gim wyjściem układu wyróżniania krańców cięgu impulsów zliczanych jest wejście układu
elektronicznego licznika impulsów zliczanych. Wejściem układu wyróżniania krańców cięgu
impulsów zliczanych jest poleczenie ze źródłem generujęcym zliczane impulsy.

Przykład. Przykładem wykonania wynalazku jest układ do mierzenia długości desek,
współpracujący z urzędzeniem do nieniszczęcej, wytrzymałościowej klasyfikacji tarcicy*
Źródło generujące zliczane impulsy Z składa się z przetwornika obrotowo-impulsseiego, prze¬
twarzającego długość deski na cięg impulsów o częstotliwości 1,2-6 kHz z dzielnika liczby
Impulsów, na którego wyjściu jeden impule odpowiada 1 cm długości deski. Wyjście dzielnika
liczby impulsów jest poleczone z wejściem układu wyróżniania krańców cięgu Impulsów zli¬
czanych 6.

Układ ten składa się z czujnika położenia deski, bramki blokujęcej zliczane impulsy
i układu kształtowania impulsu tektujęcego pamięci. Wyjście układu wyróżniania krańców cię¬
gu impulsów zliczanych 6 jest połęczone z wejściem układu elektronicznego licznika impulsów
zliczanych la. Wyjście układu keztałtowania impulsu taktujęcego pamięci jest połęczone z wej¬
ściami taktującymi pamięci układu zapamiętującego 2, oraz z wejściem bramki blokujęcej ukła¬
du blokujęcego 4. Wyjścia układu la sę połęczone z wejściami pamięci elektronicznych, sca¬

lonych, tworzącymi układ z&pamiętujęcy 2. Wejściami układu komparatora 3 sę z jednej strony
wyjścia układu zapamlętujęcego 2, a z drugiej strony wyjścia układu elektronicznego liczni¬
ka impulsów wzorcowych Ib. Impulsy z generatora Impulsów wzoroowych 5 o częstotliwości 15 Hz

poprzez połączenie z układem blokujęcym 4 przechodzę do układu elektronicznego licznika
Impulsów wzorcowych Ib. Poleczenie układu blokujęcego 4 z układem elektronicznego licznika
impulsów wzorcowych Ib Jeet rozgałęziene i dołęczone do układu rozdzielajęcego 8, ekładaję-
cego się z układów wyzwąlejęcyeh, otwierajęcych przejścia impulsów do liczników elektrome¬
chanicznych 7. Wyjście porównujęce układu komparatora 3 jest połęczone z wejściem zerujęcym
układu elektronicznego licznika impulsów wzorcowych Ib 1 z wejściem zerujęcym układu blokuję¬
cego 4. Połęczenie to przenosi informację stanów wyjść obu liczników, co powodują zerowanie
licznika Ib 1 zablokowanie przejścia Impulsów z generatora 5 do liczników elektromechanicz¬
nych 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ połęczeń do zliczania impulsów elektrycznych przez liczniki elektromechanicz¬
ne, znamienny tyra, że posiada układ elektronicznego licznika impulsów zlicza¬
nych /la/, którego wyjście jest jsdnym z dwóch wejść układu zapamlętujęcego /2/, a wyjście
układu zapamlętujęcego /2/ jest jednym z dwóch wejść układu komparatora /3/, przy czym dru¬
gim wejściem tego układu. Jest wyjście układu elektronicznego licznika impuleów wzorcowych
/Ib/, a jednym z dwóch wejść tego ukłedu Jest wyjście układu blokujęcego /4/t a od połęcze¬
nie tego odprowadzony Jest układ liczników /7/, przy czym odprowadzenie to Jest wejściem
ukłedu liczników elektromechanicznych /7/, zaś jedno z wejść układu blokujęcego /A/ Jeat
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wyjściem układu generatora Impulsów wzorcowych /5/, jednocześnie wyjście układu komparatora
/3/, Jest drugim wejściem układu elektronicznego licznika Impulsów wzorcowych /Ib/ i drugim
wejściem układu blokujęcego /4/» za$ trzecim wejściem układu blokujęcego /4/, Jest jedno z
dwóch wyjść układu wyróżniania krańców w cięgu impulsów zliczanych /6/„ a odgałęzienie tego
poleczenia Jest drugim wejściem układu zapamiętującego /2/, natomiast drugim wyjściem układu
wyróżniania krańców ciflgu impulsów zliczanych /6/ jest wejście układu elektronicznego licz¬
nika impulsów zliczanych /la/, a wejściem układu wyróżniania krańców cięgu impulsów zlicza¬
nych /6/ Jest wyjście źródła generującego zliczane impulsy /7/.

2. Układ połęczeń do zliczania impulsów elektrycznych przez liczniki elektromechaniczne,
znamienny tym, że posiada układ elektronicznego licznika impulsów zliczanych
/le/t którego wyjście Jest Jednym z dwóch wejść układu zepemiętujęcego /2/, a wyjście układu
zapamiętujęcego /2/ Jest Jednym z dwóch wejść układu komparatora /3/ przy czym drugim wej¬
ściem tego układu jest wyjście układu elektronicznego licznika Impulsów wzorcowych /Ib/, a
jednym z dwóch wejść tego układu jest wyjście układu blokującego /4/, od połączenia tego
odprowadzony jest bezpośrednio układ rozdzielający /8/f którego wyjście jest wejściem układu
liczników elektromechanicznych /7/, zmń jednym z wejść układu blokującego /A/ Jest wyjście
generatora impulsów wzorcowych /6/, jednoześnie wyjścia układu komparatora /3/ jest drugim
wejściem elektronicznego licznika Impulsów wzorcowych /Ib/ 1 drugim wejściem układu blokują¬
cego /4/f zaś trzecim wejściem układu blokującego /4/ jest Jedno z dwóch wyjść układu wyróż¬
niania krańców clęgu Impulsów zliczanych /6/ a drugie jest wejściem układu elektronicznego
licznika impuleów zliczanych /la/, wejściem układu wyróżnienia krańców cifgu impulsów zlicza*
nych /6/ Jest poleczenie ze źródłem generującym zliczane impulsy /Z/.
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